Josepho J. Stojka anno 1711 vita functo, pro Maramorošensi eparchia periodus duarum tendentiarum, nempe philoprotestantismi et catholicismi, venit. Novus episcopus Seraphinus Stephanus Petrovan, qui fuit insimul caput tendentiae catholicae, per Athanasium, episcopum unitum Transylvaniae, unionem cum Ecclesia Catholica perficere conatus est. Sed ipse, auxilio sufficienti a catholicis Transylvaniae nullo obtento, propositum suum in vitam ducere haud potuit. Econtra, ad instantiam officialium huius provinciae atque dominorum terrestrium, calvinismo adhaerentium, ab episcopatu depositus et in carcerem detrusus est.

De facto, Unio eparchiae Maramorošensis haud per romenos Transylvaniae, sed sub directione ac influxu Mukačoviensis episcopi concludebatur. Imprimis enim Josephus Joannes Hodermarskyj, ab Imperatore episcopus Mukačoviensis nominatus, sed a Sede Apostolica non confirmatus, anno 1715 fratrem suum Procopium, OSBM, in comitatum Maramorošensem misit, qui ibi in « synodo Maramoroš-Sihotensi », anno subsequenti unio-

nem 60 sacerdotum Maramorošiensium obtinuit, eosque iurisdictioni Mukačoviensis episcopi submisit. Haec tamen eius unionistica actio ab officialibus Maramorosiensis provinciae, protestantismum profertibus, semper plurimis laborabat obstaculis.

Ideo Georgius Gennadius Bizancij, episcopus Mukačovien sis, contra officiales administrationis civilis auxilium Imperatoris petivit. Imperator Carolus VI decreto suo, anno 1720 dato, Maramorošensem provinciam iurisdictioni Mukačoviensis episcopi subiecit. Tali deereto obtento, episcopus Georgius G. Bizancij in persona propria venit in Maramoroš, ibique, visitatione singularum parochiarum peracta, unionem trium partium cleri Maramorošensis accepit. Proinde, Bizancij vigore decreti Imperatoris se ipsum Maramorošensem episcopum proclamavit et iam anno 1722 totam Maramorošensem eparchiam suae iurisdictioni submittere valuit.

Unione Maramorošensi hoc modo peracta, episcopi romeni Fogarasienses, ad instantiam quorundam sacerdotum romenorū Maramorošensium, iurisdictionem super hanc provinciam sibi vindicare coeperunt, et magnam litem et controversiam cum episcopis Mukačoviensibus excitaverunt. Ad petitionem Fogarasiensium tota Causa Romam, ad Sacram Congregationem de Propaganda Fide, ad decidendum transmissa est. Sacra Congregatio autem, propter informationes discrepantes, immo contradictorias, ad nullam decisionem procedere voluit et ita solutionem quaestionis Imperatori reliquit. Imperator vero, Mukačoviensibus semper favens, anno 1733 per nominationem novi Mukačoviensis episcopi Maramorošensem provinciam iam modo definitivo iurisdictioni huius episcopi assignavit.